
UCHWAŁA NR XLI/341/18

RADY MIASTA BIELSKPODLASKI

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta za okres
od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz @ 25 ust. 7 Uchwały
Nr XLVI/303/l4 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 2457, z 2017 r. poz. 4486)
Rada Miasta Bielsk Podlaski postanawia:

@ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski za okres
od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku:

1) Komisji Finansów i Budżetu Miasta — według załącznika nr 1;

2) Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej oraz Rozwoju Gospodarczego
i Promocji Miasta — według załącznika nr 2;

3) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Ochrony Zdrowia, Spraw
Społecznych i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi — według załącznika nr 3;

4) Komisji Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego, Gospodarki Komunalnej i Współpracy
ze Społecznościami Lokalnymi — według załącznika nr 4;

5) Komisji Rewizyjnej — według załącznika nr 5.

@ 2. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podj ęcia. /,'./
;?RzrvroM/złący RAW/'

,
'

fir ksuk
!
L



Załącznik Nr 1

do UchwałyNrXLI/341/18
Rady Miasta Bielsk Podlaski

RADA MIASTA Z dnia 27 lutego 2018 r.
17-100 Bielsk Podlaski
ul. Kopernika 1

Br.0011.1.2018

Sprawozdanie
z działalności Komisji Finansów i Budżetu Miasta

RadyMiasta Bielsk Podlaski za 2017 r.

Komisja Finansów1 Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski W 2017 roku odbyła
łącznie 11 posiedzeń. Średnia frekwencja na posiedzeniach wynosiła 93%. Komisja
pracowała W składzie czteroosobowym, tj:

1. Aleksander BoŻko — Przewodniczący Komisji
2. Jerzy Czeczuga _ Wiceprzewodniczący Komisji
3. Tomasz Sulima — Członek Komisji
4. Witold Sysuła — Członek Komisji

W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta Bielsk
Podlaski, Zastępca Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Główna Księgowa
Urzędu Miasta, Prezes i pracownicy Przedsiębiorstwa Komunalnego sp.z o.o, Dyrektor
Bielskiego Domu Kultury, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Dyrektor Miejskiej
Pływalni „Wodnik", Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy, Dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu1 Rekreacji

Główną tematyką posiedzeń było rozpatrywanie materiałów przedkładanych pod
obrady sesji Rady.

Zgodnie z planem pracy Komisji Finansów i Budżetu Miasta, zatwierdzonym
Uchwałą Nr XXVII/215/l7 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 31 stycznia 2017 r.
posiedzenia Komisji poświęcone były również rozpatrzeniu szeregu spraw, które dotyczyły:

l. Zapoznania sie z informacją dotyczącą bilansowania się gospodarki odpadami w 2016 r.
z uwzględnieniem między innymi:

]) liczby mieszkańców deklarujących wnoszenie opłat w podziale na:
a) mieszkańców, którzy deklarowali segregację,
b) mieszkańców, którzy nie deklarowali segregacji,

2) dochodów z tytułu wniesionych opłat,
3) zaległości z tytułu opłat.

2. Zapoznania się z informacją według stanu na dzień 31.12.2016 r. z:
1) wykazem osób prawnych i fizycznych oraz jednostkami organizacyjnymi

nieposiadającymi osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat
Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski udzielił ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożył spłatę
na raty w kwocie przewyższającej łącznie 1 tys. zł., wraz ze wskazaniem wysokości
umorzonych kwot i przyczyn ich umorzenia,

2) wykazem osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych
nieposiadających osobowości prawnej, którym Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski
udzielił pomocy publicznej.

3. Zapoznania się z informacją o stanie realizacji inwestycji na terenie Bielska Podlaskiego.



W roku 2017 Komisja Finansów i Budżetu Miasta zgłosiła dwa wnioski, które
dotyczyły uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Bielsk Podlaski konsultacji
społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu miasta na 2018 r.
a mianowicie:

1) W Rozdziale 1 @ 1 ust. 6 zastąpić zapisem: „W ramach konsultacji nie mogą być
zgłaszane projekty, które zakładają realizację części zadania np, sporządzenia
wyłącznie projektu bądź planu przedsięwzięcia lub jedynie środki na wykonanie, bez
zabezpieczenia środków na projektowanie”.

2) w Rozdziale 1 dodać @ 2 o treści „W ramach procedury Budżetu Obywatelskiego nie
mogą być realizowane projekty, które wcześniej nie otrzymały dotacji w ramach
konkursu organizowanego dla organizacji pozarządowych”.

Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi na zgłoszone wnioski, odpowiedź została ujęta
w zestawieniu opinii i wniosków Komisji Rady Miasta oraz stanowisk Burmistrza Miasta
Bielsk Podlaski do materiałów przedkładanych pod obrady XXXII sesji Rady Miasta Bielsk
Podlaski oraz stanowiła o braku podstaw do wprowadzaniaw. zmian.

Ponadto w okresie sprawozdawczym członkowie Komisji zgłosili 9 zapytań
do Burmistrza, na które Burmistrz udzielił pisemnych odpowiedzi. W trakcie posiedzeń
członkowie Komisji zgłaszali również prośby do Burmistrza oraz zadawali ustne pytania, na
które otrzymywali bezpośrednio odpowiedź od Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Sekretarz
Miasta i Skarbnik Miasta, bądź też osób uczestniczących w posiedzeniach. Problematyka
zadawanych pytań dotyczyła w większości działalności jednostek organizacyjnych Miasta
Bielsk Podlaski oraz utrzymania porządku dróg i innych czynności zmierzających do poprawy
bezpieczeństwa ruchu drogowego. %

Przewodnicz; Komisji
Finansówi dżemMiasta

qshnder Bożka



RAQA MEASTA Załącznik Nr 2
172; Ęielulf Podlaski do Uchwały Nr XLI/341/18

' ' ”"nikt 1 Rady Miasta Bielsk Podlaski
Br.0011.3.2018 Z dnia 27 lutego 2018 r.

Sprawozdanie
z działalności Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej oraz Rozwoju

Gospodarczego i PromocjiMiasta RadyMiasta Bielsk Podlaski
od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 roku

W okresie sprawozdawczym Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej
oraz Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski odbyła
11 posiedzeń, na których rozpatrywała materiały przedkładane pod obrady sesji Rady Miasta
oraz zajmowała się analiza i oceną spraw wynikających z planu pracy Komisji, Średnia
frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 93%.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli członkowie Komisji oraz W celu udzielenia
szczegółowych wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania radnych: Burmistrz Miasta, Zastępca
Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, kierownicy i pracownicy Referatów
Urzędu Miasta, Prezes, Wiceprezes i przedstawiciele Przedsiębiorstwa Komunalnego
Sp. z o.o., Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, Prezes
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A, w Bielsku Podlaskim, Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim, Dyrektor Miejskiej Pływalni
„Wodnik” W Bielsku Podlaskim, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielsku
Podlaskim oraz Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocyw Bielsku Podlaskim.

Główną tematyką posiedzeń Komisji była analiza i opiniowanie materiałów
przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta oraz tematyka wynikająca z planu pracy
Komisji.

Zgodnie z planem pracy, Komisja zajmowała się następującymi sprawami:

]) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta od 1 stycznia do
31 grudnia 2016 roku,

2) analizą finansową inwestycji miejskich zrealizowanych w 2016 r.,
3) Polityka Rozwoju Gospodarczego Miasta Bielsk Podlaski — plany, podjęte działania,
4) przygotowaniem inwestycji planowanych do realizacji w 2017 r. oraz zamierzeń W

zakresie zbywania terenów W podstrefie ekonomicznej,
5) stanem dróg i chodników oraz ścieżek rowerowych na terenie miasta ~ potrzeby,

naprawy, planowane remonty,
6) promocja miasta Bielsk Podlaski oraz współpraca z miastami partnerskimi,
7) planami dotyczącymi obchodów Dni Bielska Podlaskiego,
8) przygotowaniem do rozpoczęcia pracy/otwarcia basenu przy MOSiR na sezon letni

2017 r.



9) sytuacją dworca PKP w Bielsku Podlaskim,
10) stanem zaawansowania inwestycji miejskich zaplanowanych na 2017 r.,
11) wykazem nieruchomości miej skich przeznaczonych do sprzedaży w 2017 r.,
12) złożonymi przez Miasto Bielsk Podlaski wnioskami 0 uzyskanie środków

zewnętrznych w 2017 r.
13) podsumowaniem z realizacji planu pracy Komisji na 2017 r.
14) przyjęciem planu pracy Komisji na 2018 rok,

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Komisja w okresie sprawozdawczym zgłosiła 12 wniosków, które dotyczyły:

zaproszenia na sesję Rady Miasta przedstawiciela białostockiego oddziału Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad,
przedłożenia wniosku przez Burmistrza Miasta o zmianę nazwy ulicy „Władysława
Gomułki” w Bielsku Podlaskim na ulicę „Eugeniusza Berezowca” w świetle wejścia
ustawy dekomunizacyjnej,
sporządzenia finansowego rozeznania kosztów związanych z postawieniem słupów
ogłoszeniowych / citylightów, obsługiwanych przez Urząd Miasta lub zewnętrzną
firmę, które gwarantowałyby porządek i poprawę estetyki miasta,
przedłożenia na sesję Rady Miasta informacji o aktualnych kosztach związanych
z działaniem basenu, z uwzględnieniem rn. in. kosztów remontu, wynagrodzenia
ratowników, środków uzdatniania wody oraz obsługi basenu,
rozważenia możliwości odbycia czerwcowej sesji Rady Miasta na dwóch
posiedzeniach,
poczynienia kroków zmierzających w kierunku wykonania oświetlenia ścieżki parku
bedacego łącznikiem alei Piłsudskiego z ul. Rejtana,
zmiany treści jednego z paragrafów Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na
terenie Miasta Bielsk Podlaski,
przedłożenia informacji o stanie sieci energetycznej w zakresie oświetlenia i innych
danych odnośnie np. długości sieci, ilości słupów i problemów z tym związanych po
przeprowadzeniu trójstronnego spotkania włodarzy miasta z dostawcą energii
elektrycznej, tj. Polska Grupa Energetyczna i firma odpowiedzialną za konserwację
oświetlenia na terenie miasta,
zaproszenia na posiedzenie Komisji przedstawiciela firmy, która obsługuje
oświetlenie w GminieMiej skiej Bielsk Podlaski,

10) zmiany brzmienia jednego z paragrafów Statutu Miasta Bielsk Podlaski,
11) zaproszenia przedstawiciela Muzeum Podlaskiego na sesję Rady Miasta w celu

przedstawienia informacji z przebiegu remontu Ratusza w Bielsku Podlaskim,
planowanych terminów prac oraz powodów opóźnień w wykonaniu prac
remontowych przez wykonawcę oraz przedstawienie dodatkowych pisemnych
wyjaśnień w przedmiotowej sprawie,



Zgodnie z planem pracy, członkowie Komisji przeprowadzili spotkanie
z przedsiębiorcami W celu określenia oczekiwań i potrzeb w stosunku do władz miasta.
W ramach ww. tematu wynikającego z planu pracy, Komisja wypracowała wniosek
o rozważenie możliwości zmiany oznakowania ul. Erdmana lub mozliwości wyznaczenia
miejsc parkingowych w danej ulicy. Wniosek ma związek z umożliwieniem parkowania dla
klientów podmiotów prowadzących działalność gospodarczą usytuowanych przy w. ulicy.
Aktualnie, w związku z obowiązującym znakiem D-40 — „strefa zamieszkania”, samochody
nie mogą być zaparkowane winnych miejscach niz wyznaczone.

Ponadto, członkowie Komisji w trakcie posiedzeń zgłosili 90 próśb i zapytań
o zróżnicowanej tematyce. Sprawy poruszone przez członków Komisji dotyczyły rn. in.
zagadnień w zakresie:

1) planowanych, realizowanych oraz zakończonych zadań inwestycyjnych,
2) bieżącego utrzymania dróg i chodników,
3) zamierzeń inwestycyjnych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na

terenie miasta Bielsk Podlaski,
4) planów i podjętych działań w zakresie prowadzenia Polityki Rozwoju Gospodarczego

Miasta Bielsk Podlaski
5) pomników historycznych, pomników przyrody, tablic informacyjno-turystycznych

oraz innych kwestii wpływających na estetykę miasta,
6) stanu sieci energetycznych w mieście,
7) spraw z zakresu budżetu i finansów miasta.

Przewadniczqcy Komisji
do spraw Inwestycji, Gospadarki Przestrzennej
oruz Razwoju Gospodarczego i Pramacji Miasta

.

TomaszH ziewicki



ZałącznikNr 3
do UchwałyNr XLI/34l/18
RadyMiasta Bielsk Podlaski

RADA MIASTA z dnia 27 lutego 2018 r.
17—100 Bielsk Podlaski
ul. Kopernika 1

Br.0011.2.2018

Sprawozdanie
z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Ochrony

Zdrowia, Spraw Społecznych iWspółpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Rady Miasta Bielsk Podlaski za 2017 r.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Ochrony Zdrowia, Spraw
Społecznych i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Miasta Bielsk Podlaski
w 2017 odbyła łącznie 13 posiedzeń. Średnia frekwencja na posiedzeniach wynosiła 90%.
Komisja pracowała w składzie dziewięcioosobowym, tj.:

Andrzej Roszczenko _ Przewodniczący Komisji
Iwona Kołos _ Wiceprzewodnicząca Komisji
Iwona Bielecka-Włodzimirow — Członek Komisji
KrzysztofGrodzki _ Członek Komisji
Danuta Karniewicz _ Członek Komisji
Eugenia Kruk — Członek Komisji
Kazimierz Henryk Leszczyński — Członek Komisji
Mirosław Majstrowicz _ Członek Komisji
Piotr Ostaszewski - Członek Komisji

WWFQMMPPJNF

W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta Bielsk
Podlaski, Zastępca Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, kierownicy
i pracownicy referatów Urzędu Miasta, Prezes i pracownicy Przedsiębiorstwa Komunalnego
sp. z o.o., Prezes i pracownik Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A, Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Bielskiego Domu Kultury, Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, p.o. Dyrektora Zespołu Szkół z Dodatkową Nauka
Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. kpt.
Władysława Wysockiego, Dyrektor Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza, Dyrektor Gimnazjum
Nr 1 im. Niepodległości Polski, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Szarych Szeregów,
Przedstawiciele Galerii Społem Sp. z 0.0 oraz przedstawiciel Rady Rodziców Przedszkola Nr 5
im. Krasnala Hałabały.

Główną tematyką posiedzeń było rozpatrywanie materiałów przedkładanych pod
obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.

Zgodnie z planem pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny,
Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,
zatwierdzonym Uchwałą Nr XXVII/215/l7 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 31 stycznia
2017 r. posiedzenia Komisji poświecone były również rozpatrzeniu szeregu spraw, które
dotyczyły:

1. Analizy sprawozdania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych za rok 2016.

2. Rozpatrzenia informacji o realizacji programu „Niebieska Karta”.



3. Zapoznania się Z informacjami o pracy W 2016 roku: Bielskiego Domu Kultury,
Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pływalni
„Wodnik” i Środowiskowego Domu Samopomocy.

4. Zapoznania się z informacją o pracy w 2016 roku Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej.
Analizy sprawozdania o współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Stanu przygotowań do organizacji roku szkolnego 2017/2018.
Spraw kadrowych w oświacie dotyczących roku szkolnego 2017/2018.
Przygotowania placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych do wypoczynku
letniego dzieci i młodzieży.

9. Rozpatrzenia informacji dotyczącej współpracy z miastami partnerskimi w zakresie
wymiany dzieci i młodzieży, spotu, rekreacji i wymiany kulturalnej.

10. Rozpatrzenia informacji o realizacji zadań oświatowych miasta w roku szkolnym
2016/2017.

11. Zapoznania się z realizacją programu „Karta Dużej Rodziny”.
12. Analizy projektu budżetu miasta na rok 2018.

90???

Ponadto w okresie sprawozdawczym członkowie Komisji zgłosili 35 zapytań
do Burmistrza, na które Burmistrz udzielił pisemnych odpowiedzi. W trakcie posiedzeń
członkowie Komisji zadawali również pytania, na które uzyskali bezpośrednio odpowiedź od
Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta, bądź też osób
uczestniczących w posiedzeniach.

Problematyka zadawanych pytań była bardzo różnorodna, a dotyczyła w większości
zagadnień związanych z:

— utrzymaniem porządku i czystości w mieście,
— utrzymaniem dróg - wykonywaniem robót konserwacyjnych, porządkowych

i innych zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i ruchu drogowego,
— funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Miasta Bielsk Podlaski.

Przewodniczący Ka ' 'i Oświaty, Kultury, Sportu
iRekreacji oraz Rod Ochrony Zdrowia, Spraw

Społecznych i . racy z Organizacjami



Załącznik Nr 4RADA. MIASTA do UchwałyNrXLI/341/18
17.105) 539153; Podłe ski Rady Miasta Bielsk Podlaski

mi, Kopeym'ka ] z dnia 27 lutego 2018 r.

Br.0011.4.2018

Sprawozdanie
z działalności Komisji Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego, Gospodarki Komunalnej

i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi RadyMiasta Bielsk Podlaski
od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 roku

W okresie sprawozdawczym Komisja Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego,
Gospodarki Komunalnej i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk
Podlaski odbyła 11 posiedzeń, na których rozpatrywała materialy przedkładane pod obrady
sesji Rady Miasta oraz zajmowała się analiza i ocena spraw wynikających z planu pracy
Komisji. Średnia frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 90%. W skład Komisji
wchodzą:

Leszczyński Kazimierz Henryk _ Przewodniczący Komisji
JaroszkoWojciech — Wiceprzewodniczacy Komisji
Bożko Aleksander — Członek Komisji
Kołos Iwona — Członek Komisji
Ostaszewski Piotr _ Członek Komisji
Piotrowski Romuald — Członek Komisji
Waszkiewicz Andrzej » Członek Komisji
Wawulski Piotr — Członek Komisji

WHQPWPPQN.”

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniach uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Zastępca
Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, kierownicy i pracownicy Referatów
Urzędu Miasta, Prezes, Wiceprezes i pracownicy Przedsiębiorstwa Komunalnego
Sp. z o.o., Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej W Bielsku Podlaskim, Prezes
oraz Wiceprezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Bielsku Podlaskim
oraz Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim.

Główna tematyką posiedzeń Komisji była analiza i opiniowanie materiałów
przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta oraz tematy wynikające z planu pracy Komisji.

Zgodnie z planem pracy, Komisja zajmowała się następującymi sprawami:

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta za okres od 1 stycznia
do 31 grudnia 2016 r.

2) stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście,
3) stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego za 2016 r.



4) problemami związanymi z pracą wykonywaną przez dzielnicowych Komendy
Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim,

5) umiejscowieniem patroli policyjnych w mieście Bielsk Podlaski w kontekście
obowiązującego porozumienia pomiędzy Miastem i Komendą Powiatową Policji
w Bielsku Podlaskim,

6) odbiorem śmieci i odpadów komunalnych,
7) infrastrukturą komunalna w mieście,
8) bezpieczeństwem w szkołach podczas roku szkolnego,
9) dystrybucją wody pitnej oraz ścieków komunalnych,
10) bezpieczeństwem komunikacyjnego na ulicach miasta,
11) przyj eciem planu pracy Komisji na 2018 rok.

Ponadto, Komisja w okresie od kwietnia do grudnia 2017 r. (co miesiąc) na swych
posiedzeniach zapoznawała się z informacją dotyczącą patroli policyjnych w mieście
i efektami ich pracy za dany miesiąc w kontekście obowiązującego porozumienia pomiędzy
Miastem Bielsk Podlaski i Komendą Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim.

Komisja w okresie sprawozdawczym wypracowała 8 wniosków, które dotyczyły:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)
8)

bezzwłocznego podjęcia prac przez Burmistrza Miasta mających na celu
podj ecie uchwały w sprawie opracowania hejnału miasta Bielsk Podlaski,
uzupełnienia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
0 informację na temat średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty,
nauczyciela kontraktowego, nauczyciela mianowanego i nauczyciela
dyplomowanego w szkołach, poprzez rozbicie ww. informacji na
poszczególnie placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Miejską Bielsk
Podlaski z uwzględnieniem wszystkich godzin,
uzupełnienie pisma Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z 0.01 w sprawie
modernizacji oczyszczalni ścieków o bardziej szczegółowe dane,
dopisania Kancelarii Prezydenta RP do adresatów oświadczenia Rady Miasta
Bielsk Podlaski w sprawie przyjęcia Karty samorządności,
zakupu ekspresu ciśnieniowego do kawy do Referatu Obsługi Burmistrza
i Rady Miasta na potrzeby Rady Miasta,
przedstawienia informacji, które z proponowanych zmian Statutu Miasta
Bielsk Podlaski wynikają z potrzeby dostosowania do obowiązującego prawa
oraz orzecznictwa sądowego,
zmiany brzmienia jednego z paragrafów Statutu Miasta Bielsk Podlaski,
ujęcia W planie pracy Rady Miasta Bielsk Podlaski na 2018 r. w miesiącu
sierpniu tematu dotyczącego podjęcia uchwały upamiętniającej 100. rocznicę
odzyskania niepodległości przez Polskę.



Ponadto, członkowie Komisji zgłosili:

— 18 zapytań dotyczących spraw z zakresu gospodarki komunalnej)
— 7 zapytań dotyczących spraw z zakresu kulturyi oświaty,
— 5 zapytań dotyczacych spraw z zakresu finansów i budżetu miasta,
~ 2 zapytania dotyczące funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji W Bielsku

Podlaskim oraz Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej,
— 2 zapytania dotyczące inwestycji miejskich,
— 1 zapytanie dotyczace spraw z zakresu gospodarki przestrzennej,
— 1 zapytanie dotyczące funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim,
— 1 zapytanie z zakresu działalności Rady Miasta Bielsk Podlaski.

Przewodniczący Komisji Porządku, Bezpieczeństwa
Publicznego, Gospodarki Komunalnej

i Współpracy ze Słyłecznościami Lokulnymi

KazimierzHenryk Leszczyński



RADA MIASTA Załącznik Nr 5
m?? 35—815? ,Pmdlaaka do Uchwały Nr XLI/341/18'” * Kemfńika 1 Rady Miasta Bielsk Podlaski

z dnia 27 lutego 2018 r.Br.0011,5.2018

Sprawozdanie
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bielsk Podlaski

od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 roku

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie od 1 stycznia 2017 roku
do 31 grudnia 2017 roku odbyła 25 posiedzeń. Średnia frekwencja na posiedzeniach Komisji
wynosiła 93%.

1. W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu (› plan pracy
zatwierdzony uchwałą nr XXVIU215/17 Rady Miasta Bielsk Podlaski 2 dnia 31 stycznia
2017 roku, zmieniony uchwałą nr XXXVI/298/ 17 Rady Miasta Bielsk Podlaski 2 dnia
24 października 2017 r. Zmiana planu pracy dotyczyła uchylenia tematu: „Kontrola
działalności Referatu Gospodarki Przestrzennej w zakresie realizacji zadań należących do
przedmiotowego referatu”. Wyżej wymieniony temat został ujęty W projekcie planu pracy
Komisji Rewizyjnej na 2018 r. na miesiąc marzec.

2. W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna poświęciła 17 posiedzeń na rozpatrzenie
czterech skarg, W tym złożonych na Burmistrza Miasta i dyrektorów miejskich jednostek
organizacyjnych, tj .:

a) na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski „z powodu sporządzenia przez Burmistrza
uzasadnienia niezgodnego z prawdą i prawem, zawartego W „Zawiadomieniu o
sposobie załatwienia skargi”

h) na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski „z powodu nieprzestrzegania przez Burmistrza
art. 24k ust.3 ustawy o samorządzie gminnym W zakresie niepodjęcia przez
Burmistrza zgodnych z prawem działań wynikających z niezłożenia W terminie
oświadczenia majątkowego, po objęciu stanowiska przez Panią Barbarę Skiepko”,

c) dotyczącej kwestionowania przez skarżącego dotychczasowego sposobu
rozpatrywania przez Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski oraz Dyrektora Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim możliwości otrzymania
przewidzianej prawem pomocy materialnej,

d) na Dyrektora Pływalni Miejskiej „Wodnik” w Bielsku Podlaskim.

3. W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza
Miasta Bielsk Podlaski 2 wykonania budżetu miasta za 2016 rok oraz sprawozdanie
finansowe Miasta Bielsk Podlaski za rok 2016 wraz z załącznikami.



Komisja po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami przyjęła stanowisko
pozytywnie oceniające sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2016 rok oraz
sprawozdanie finansowe Miasta Bielsk Podlaski za rok 2016.

Na podstawie analizy ww. sprawozdań, Komisja Rewizyjna przyjęła wniosek
W sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski z wykonania
budżetu miasta za rok 2016.

. Komisja rozpatrzyła sprawę wynikającą z pisma Rzecznika dyscypliny finansów
publicznych w Białymstoku w sprawie informacji złożonej przez Radnego Miasta Bielsk
Podlaski wskazującej na zaistnienie nieprawidłowości w zakresie braku naliczenia
i pobrania opłaty przez organy miasta za zajęcia pasa drogowego w obrębie posesji przy
ul. Skłodowskiej—Curie W Bielsku Podlaskim, mogących stanowić naruszenie dyscypliny
finansów publicznych, o której mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z 17 grudnia 2004 r.
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami oraz wysłuchaniu wyjaśnień
Zastępcy Burmistrza Miasta, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej oraz osoby
zawiadamiajacej, Komisja Rewizyjna uznała, że przekazane zawiadomienie jest
bezzasadne i nie miało ono uzasadnienia faktycznego oraz prawnego. Odpowiedź została
udzielona Rzecznikowi dyscypliny finansów w Białymstoku pismem z dnia 7 września
2017 r.

. Komisja rozpatrzyła sprawę wynikającą z pisma Rzecznika dyscypliny finansów
publicznych w Białymstoku w sprawie zawiadomienia złożonego przez mieszkańca
Miasta Bielsk Podlaski z dnia 25 lipca 2017 r., informującego o możliwości naruszenia
dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w zakresie
art. 11 ust. 1 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Po zapoznaniu się z przedłożonyrni materiałami oraz wysłuchaniu wyjaśnień
Skarbnik Miasta i osoby zawiadamiającej, Komisja Rewizyjna uznała, że przekazane
zawiadomienie jest bezzasadne, przedkładając Radzie Miasta stosowny projekt uchwały
pismem z dnia 2 października 2017 r.

. W okresie od 7 lutego 2017 r. do 28 lutego 2017 r., Komisja Rewizyjna przeprowadziła
kontrolę Urzędu Miasta Bielsk Podlaski w zakresie ulg, umorzeń, odroczeń, przesunięć
terminów płatności podatków lub opłat lokalnych za lata 2014-2016.

Podsumowując wyniki kontroli, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że prowadzenie
spraw objętych przedmiotem kontroli odbywa sie w sposób prawidłowy oraz nie wniosła
zastrzeżeń.



7. Komisja Rewizyjna rozpoczęła prace kontrolne związane Z przyjętym przez Radę Miasta
Bielsk Podlaski wnioskiem o dokonanie kontroli Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski
w sprawie opóźnienia podpisania umowy na dostarczanie energii elektrycznej na rok 2017
w celu ustalenia skutków finansowych oraz przyczyny opieszałości. Orientacyjny czas
zakończenia kontroli został określony na koniec stycznia 2018 roku.

8. W okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się również następującymi sprawami:

a) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta od
1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r.,

b) opracowaniem projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

Ponadto, uchwałą nr XXVII/216/17 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 31 stycznia
2017 r. w skład Komisji Rewizyjnej powołano radnego — Aleksandra Bozkę. Wyzej
wymieniona zmiana była podyktowana złożona w listopadzie 2016 r. rezygnacją
Wiceprzewodniczącego Komisji — Tomasza Hryniewickiego, która została przyjęta przez
Radę Miasta Bielsk Podlaski uchwałą Nr XXVI/208/16 z 27 grudnia 2016 roku. Na
Wiceprzewodniczącego Komisji, członkowie Komisji Rewizyjnej wybrali radnego Romualda
Piotrowskiego.

W pracach Komisji Rewizyjnej uczestniczyli członkowie Komisji oraz W celu
udzielenia wyjaśnień Zastępca Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta,
kierownicy i pracownicy Referatów Urzędu Miasta, radcowie prawni, Dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim oraz kierownik działu administracyjno-
gospodarczego Pływalni Miejskiej „Wodnik”. W posiedzeniach Komisji, na zaproszenie
Przewodniczącego bądź z własnej inicjatywy, uczestniczyły osoby składające skargi lub
zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny flnansów publicznych.

Przewadniczqcy
Komisji Re jnej

%tr WawulskiP'


